
        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  

ΕΘΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 

Μεσογείων 284 

155 62 Χολαργός 

Διεύθυνση:    Ελέγχου Παραγωγής &  

 Κυκλοφορίας Προϊόντων 

Τμήμα:    Ελέγχου Κυκλοφορίας 

Πληροφορίες:   Α. Παπαδόπουλος 

Τηλέφωνο :   213 2040435 

Fax :   210 6549500 

e-mail :  apapd@eof.gr 

 

ΘΕΜΑ:  Απαγόρευση της διάθεσης και διακίνησης των καλλυντικών προϊόντων τα οποία 

περιλαμβάνονται στο παράρτημα [δεκαεννέα  (19) σελίδες] στα μοντέλα ή και 

στις παρτίδες που αναφέρονται  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Το άρθρο 6, παρ. ΙΙ, εδ. 8  του Ν.1316/83, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 25 του 

Ν.3730/2008. 

2. Τις  διατάξεις της Υπουργικής Απόφασης ΔΥΓ3(α)/ΓΠ. 132979/2005 (ΦΕΚ 352 Β΄).  

3. Τις Κοινοποιήσεις (REPORTS) από την 19η/2016 έως την 45η/2016 αναφορά μέσω του 

Συστήματος έγκαιρης προειδοποίησης RAPEX για μη ασφαλή προϊόντα.  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

    Την απαγόρευση διάθεσης και διακίνησης των καλλυντικών προϊόντων που περιλαμβάνονται στο 
συνημμένο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ και σύμφωνα με τις αναφορές-κοινοποιήσεις με αρ. αναφοράς 19-20-21-22-

24-25-27-29-31-32-33-34-36-38-39-43-44/2016 για λόγους ποιότητας. 

    Η παρούσα απόφαση αποτελεί προληπτικό μέτρο για την προάσπιση της Δημόσιας Υγείας.  Οι 

εταιρείες που πραγματοποιούν τη διακίνηση των προϊόντων στην Ελληνική Αγορά οφείλουν να 

επικοινωνήσουν με τους αποδέκτες των προϊόντων για την εφαρμογή της  σε εύλογο χρονικό 

διάστημα. Συγχρόνως, πρέπει να ενημερωθεί η αρμόδια υπηρεσία του ΕΟΦ, ενώ τα σχετικά 

παραστατικά πρέπει να τηρούνται για διάστημα τουλάχιστον πέντε (5) ετών θέτοντας στα υπόψη 

του ΕΟΦ, εφόσον ζητηθούν. 

 

                          Η  Πρόεδρος ΔΣ/ΕΟΦ  

                                                                                                                            α.α. Η Α΄Αντιπρόεδρος ΔΣ/ΕΟΦ 

  

 

                          Δέσποινα Μακριδάκη 

 

                  

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ                                                        

 Τμήμα Ελέγχου Κυκλοφορίας  / Δ/νση ΕΠΚΠ                   

 

 

Χολαργός, 12/04/2017 

Αρ. Πρωτ. 36642 

 

ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
 


